
26 BILP 5/2022

ZARZĄDZENIE NR 30
DYREKTORA GENERALNEGO LASÓW PAŃSTWOWYCH

z dnia 28 marca 2022 r.

w sprawie zmiany zarządzenia nr 25 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 22  marca 2022 r. 
w sprawie ograniczania zagrożeń ze strony szkodliwych owadów, grzybów patogenicznych 

i innych zjawisk szkodotwórczych w lasach w 2022 r.

ZO.7100.1.2022

Na podstawie art. 33 ust.1 ustawy z dnia 28 września 1991 r.  
o lasach1 w związku z § 6 i § 10 Statutu Państwowego Gospodar-
stwa Leśnego Lasy Państwowe2 – w wykonaniu zadania Dyrektora 
Generalnego Lasów Państwowych, określonego m.in. w art. 33 ust. 3 
pkt 33 ustawy o lasach, zarządzam, co następuje:

§ 1
W zarządzeniu nr 25 Dyrektora Generalnego Lasów Państwo-

wych z dnia 22 marca 2022 r. w sprawie ograniczania zagrożeń  
ze strony szkodliwych owadów, grzybów patogenicznych i innych 
zjawisk szkodotwórczych w lasach w 2022 roku w załączniku nr 1  
w części dotyczącej RDLP w Poznaniu, kolumny „Gatunek szkod-
nika owadziego/inny czynnik” oraz „PO w Nadleśnictwie” otrzymują 
następujące brzmienie:

Gatunek szkodnika 
owadziego/inny czynnik

PO w Nadleśnictwie

Foliofagi drzewostanów 
dębowych Krotoszyn, Piaski

Zespół szkodników wtórnych 
drzewostanów dębowych Piaski, Taczanów

Zespół szkodników wtórnych 
drzewostanów sosnowych Syców

Gatunek szkodnika 
owadziego/inny czynnik

PO w Nadleśnictwie

Chrabąszcze
Babki, Grodzisk, Koło,  
Konstantynowo, Łopuchówko, 
Oborniki, Pniewy, Sieraków, Syców

Barczatka sosnówka Sieraków
Brudnica mniszka Grodzisk; Konin; Sieraków; Turek

Boreczniki sosnowe Grodziec; Antonin; Grodzisk; 
Kalisz; Oborniki; Pniewy

§ 2
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

p.o. DYREKTORA GENERALNEGO
LASÓW PAŃSTWOWYCH

Józef Kubica

1	 Art. 33. 1. ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2021 r. poz. 1275 ze zm.) stanowi, że „Lasami Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy 
dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych”.

2	 Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa  
z dnia 18. maja 1994 r.; w § 6. Statut Lasów Państwowych stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę (o lasach) oraz przez przepisy wykonawcze  
do ustawy, a także innych przepisów prawnych  Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach Państwowych; § 10 Statut Lasów Państwo-
wych stanowi, że Dyrektor Generalny może powoływać  inne stałe lub doraźne zespoły doradcze dla określonych spraw i problemów z zakresu działalności Lasów 
Państwowych oraz określać zasady i tryb działania takich zespołów.

3	 Przepis art. 33 ust. 3 pkt 3 ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny Lasów Państwowych inicjuje, organizuje oraz koordynuje przedsięwzięcia na rzecz 
ochrony lasów, racjonalnej gospodarki leśnej i rozwoju leśnictwa.


